UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG THÁI
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 290/UBND

 Quảng Thái, ngày 24 tháng 12 năm 2019

THƯ KHEN

Tinh thần sẻ chia- Hiến máu cứu người

Kính gửi:

  - Anh(chị)...................................................................

   - Gia đình bà Trần Thị Mười(quê quán Trằm Ngang);

   - Hội Chữ thập đỏ huyện Quảng Điền.

Sáng ngày 23/12/2019, sau khi nhận được thông tin kêu gọi khẩn cấp từ gia

đình bà Trần Thị Mười, quê quán thôn Trằm Ngang, xã Quảng Thái mắc chứng bệnh

nặng, đang cấp cứu tại Bệnh viện Trung ương Huế cần gấp nhóm máu B để truyền

cấp cứu để qua cơn nguy kịch. Xã Quảng Thái đã phát động kêu gọi trên địa chỉ

Facebook Tuoitre Quangthai với nội dung:

Xin phép thông báo đến mọi người, hiện O Trần Thị Mười, quê Trằm Ngang(o

ruột của anh Phi Tran) đang cấp cứu tại bệnh viện TW Huế và đang rất cần nhóm

máu B để truyền cấp cứu trong sáng nay, 23/12/2019. Rất mong mọi người có nhóm

máu B có sự chia sẻ để cứu giúp O qua cơn nguy kịch. Thông tin xin vui lòng liên hệ

anh Toàn- con trai của O Mười, sdt 0782125416. Hoặc comment ở phía dưới đây.

Trân trọng cảm ơn mọi người.
Sau khi đăng tải thông tin, đã có rất nhiều người đã quan tâm, chia sẻ để nhiều

người được biết về hoàn cảnh khẩn cấp trên, đồng thời nhắn tin, gọi điện thoại về

UBND xã để tìm hiểu cũng như thể hiện sự mong muốn được chia sẻ giọt máu của

mình để cứu giúp người bệnh. Đặc biệt có 06 anh(chị) có nhóm máu B(có tên ở trên)

với tinh thần tương thân tương ái cao đã trực tiếp liên hệ đến UBND xã để đăng kí và

đến tại bệnh viện để được thử máu và lấy máu và truyền cho bệnh nhân với tổng số 06

đơn vị với thể tích 2.000ml máu, cụ thể:

 +Anh Trần Hiệu- Thôn Trung Làng: 350ml

 +Anh Hoàng Minh Vương- CB UBND xã: 350ml

 +Anh Trần Đại Hồng Quân- Thôn Đông Hồ: 350ml

+Anh Trần Trung Khiêm- Thôn Trằm Ngang: 350ml

+Chị Hồ Nguyên Mai Thảo- Thôn Đông Hồ: 350ml

+ Anh Trần Đình Phi- Thôn Trằm Ngang: 350ml

Ngoài ra, các anh chị có nhóm máu B khác như: Hồ Văn Phúc(ở Đông Hồ),

Đặng Thị Ngọc Ánh(thôn Lai Hà), Nguyễn Quý Phát(TT Sịa) đã bày tỏ sự quan tâm,

sẵn sàng sẻ chia nếu chưa đủ cho người bệnh.

Sau khi tiếp nhận máu từ các anh(chị), đã giúp đỡ bà Trần Thị Mười qua cơn

nguy kịch, hiện đang điều trị tại Bệnh viện Trung ương Huế.

Gia đình bà Trần Thị Mười vô cùng xúc động trước những nghĩa cử cao đẹp

https://www.facebook.com/profile.php?id=100004876391704&__tn__=%2CdK-R-R&eid=ARD06oqP4-8SEVuMt5bXkPx1tqE9v8kz6n6Muhk3Vkd_e3b5y4VaxjB5gdH_GkwedlbN46zKGJZ9tygs&fref=mentions

của các anh(chị), mặc dù không thân thích, nhưng khi nghe tin cần máu khẩn cấp, đã

không tiếc giọt máu của mình để cứu giúp người bệnh.

UBND xã Quảng Thái trân trọng ghi nhận và biểu dương tinh thần của các

anh(chị) đã trực tiếp đăng kí tham gia hiến máu cứu người bệnh khẩn cấp, đã góp

phần giúp người bệnh qua cơn nguy kịch. Tinh thần và nghĩa cử của các anh(chị) rất

cao đẹp, thể hiện tinh thần tương thân tương ái của dân tộc Việt Nam và truyền thống

đoàn kết, sẻ chia của những người con quê hương Quảng Thái và chắc chắn rằng,

nghĩa cử này sẽ được tiếp tục được lan tỏa, nhân rộng người tốt việc tốt trong thời

gian đến.

“Một giọt máu cho đi- Nhiều cuộc đời ở lại!”

Kính đề nghị Ban chỉ đạo Hiến máu tình nguyện huyện, Hội Chữ thập đỏ huyện

có sự ghi nhận, cập nhật vào danh sách quản lý để đảm bảo quyền lợi của những

người trực tiếp tham gia chia sẻ giọt máu của mình cũng như người thân trong gia

đình nếu chẳng may gặp hoạn nạn.

UBND xã kính chúc các anh(chị) cùng gia đình và toàn thể mọi người luôn

mạnh khỏe, hạnh phúc và tiếp tục có những sẻ chia, những hành động và tinh thần cao

đẹp để cứu người. Hãy tiếp tục sẻ chia và lan tỏa để người tốt việc tốt ở xung quanh ta

được nhân lên.

Trân trọng!

Nơi nhận :

- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy;

- CT, PCT UBND xã;

- Mặt trận, các đoàn thể cấp xã;

- Hội CTĐ xã;

- Trang TTĐT;

- Đài truyền thanh;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

                    KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Công Phước

		2019-12-24T14:52:54+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Quảng Thái<quangthai.quangdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!